АДМИНИСТРАЦИЯ  СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.Сибирский

20.02.2019                                                                                                               № 12

Об утверждении Порядка финансирования спортивных мероприятий

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сибирского   сельсовета Купинского района Новосибирской области, в целях обеспечения проведения и порядка финансирования спортивных мероприятий администрация Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области,                                                                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Утвердить Порядок финансирования спортивных мероприятий, проводимых за счет средств бюджета Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании администрации Сибирского сельсовета  «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Сибирского сельсовета в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

Глава Сибирского сельсовета                                                            Л.Г. Иваненко

Ягур Л.А.
83835844441

Приложение
к постановлению администрации
Сибирского сельсовета
Купинского района Новосибирской области
от  20.02.2019  № 12

ПОРЯДОК
 финансирования спортивных мероприятий.
1. Общие положения
	1.1. Настоящий Порядок регламентирует финансовое обеспечение физкультурных и спортивных мероприятий, за счет средств бюджета Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области.
	1.2. Настоящим Порядком устанавливаются нормы расходов на проведение физкультурных и спортивных мероприятий, проводимых на территории Купинского района Новосибирской  области.
	1.3. Финансирование спортивных мероприятий осуществляется по статьям расходов, предусмотренным настоящим Порядком, в объемах средств, выделяемых бюджетом Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области, на проведение и командирование на спортивные мероприятия.
1.4. Финансирование спортивных мероприятий за счет средств бюджета Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области осуществляется по разделу  «Физическая культура и спорт».

2. Финансирование областных, районных и поселковых спортивно- массовых мероприятий.
	2.1. За счет средств бюджета  Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области принимаются к финансированию областные, районные и поселковые спортивно-массовые мероприятия и соревнования, физкультурно-спортивные мероприятия среди детей, рабочих и учащейся молодежи, лиц средних и старших возрастных групп населения.
	2.2. По спортивным соревнованиям, другим мероприятиям физкультурно- оздоровительного характера и совместно проводимых спортивно-массовым мероприятиям с органами управления по физической культуре и спорту муниципальных образований Купинского района Новосибирской области, за счет средств бюджета  Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области возмещаются расходы:
2.2.1. по питанию участников;
2.2.2. по оплате расходов на суточные в пути, проживание и питание в дни соревнований спортсменов, тренеров.

Приложение
к Порядку о финансировании
спортивных мероприятий
НОРМЫ РАСХОДОВ
на обеспечение питанием спортсменов, тренеров при проведении спортивных мероприятий
	Наименование спортивных мероприятий
	Норма расходов на одного человека в день (в рублях)

	1. Массовые физкультурно-спортивные соревнования и мероприятия (поселковые)
	100

	2. Массовые физкультурно-спортивные соревнования и мероприятия и сборы  (районные спартакиады, спортивные фестивали, чемпионаты, первенства, кубки)
	100

	3. Массовые физкультурно-спортивные соревнования и мероприятия и сборы к областным соревнованиям (областные спартакиады, спортивные фестивали, чемпионаты, первенства, кубки)
	300

Примечание:
1. При отсутствии возможностей обеспечения организованного питания в местах проведения спортивных мероприятий по безналичным расчетам участникам спортивных мероприятий разрешается выдавать по ведомости наличные деньги по нормам, предусмотренным при проведении физкультурно-спортивных мероприятий.

[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СИБИР

СКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.Сибир

ский

20

.02.2019

№

12

О

б утверждении

П

о

рядк

а

финансирования спортивных мероприятий

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131

-

ФЗ

«

Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

»,

Уставом

Сибир

ского

сельсовета Купинского района Новосибирской

области, в

целях обеспечения проведения и порядка финансирования спортивных мероприятий

администрация

Сибир

ского

сельсовета Купинского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Утвердить Порядок финансирования спортивных мероприятий, проводимых

за счет средств бюджета

Сибир

ского сельсовета Купинского района

Новосибирской

области (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печат

ном издании

администрации Сибир

ского сельсовета  «Муниципальные ведомости» и разместить на

официа

льном сайте администрации Сибир

ского сельсовета в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль за испол

нением постановления оставляю за собой

Глава Сибир

ского сельсовета

Л.Г. Иваненко

Ягур Л.А

.

83835844441

     АДМИНИСТРАЦИЯ  СИБИР СКОГО СЕЛЬСОВЕТА   КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ         ПОСТАНОВЛЕНИЕ     п.Сибир ский     20 .02.2019                                                                                                                 №  12       О б утверждении   П о рядк а   финансирования спортивных мероприятий         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ  « Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации »,  Уставом  Сибир ского     сельсовета Купинского района Новосибирской  области, в  целях обеспечения проведения и порядка финансирования спортивных мероприятий  администрация  Сибир ского  сельсовета Купинского района Новосибирской области,                                                                                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1. Утвердить Порядок финансирования спортивных мероприятий, проводимых  за счет средств бюджета  Сибир ского сельсовета Купинского района  Новосибирской  области (прилагается).         2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печат ном издании  администрации Сибир ского сельсовета  «Муниципальные ведомости» и разместить на  официа льном сайте администрации Сибир ского сельсовета в сети «Интернет».   3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.   4. Контроль за испол нением постановления оставляю за собой                 Глава Сибир ского сельсовета                                                              Л.Г. Иваненко         Ягур Л.А .   83835844441